Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO SEGPES.GDGSET.GP Nº 230, DE 2 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas nos incisos XXI e
XXXIII do art. 41 do Regimento Interno, ad referendum do Colendo Órgão Especial, tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
6005794/2022-00,
R E S O L V E
Alterar a Resolução Administrativa nº 500, de 12 de março de 1998, para incluir as Carreiras Judiciárias de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Segurança da Informação, e Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade Engenharia Mecânica,
bem assim as atribuições e requisitos de ingresso para os cargos de provimento efetivo das referidas Carreiras, conforme os anexos I e II deste
Ato, respectivamente.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 225, DE 28 DE ABRIL DE 2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6002490/2023,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes
da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do “1º Curso de Formação em Mediação e Conciliação para
Servidores do TST’, conforme discriminado a seguir:
1 – FERNANDO HOFFMANN – Juiz do TRT da 9ª Região, conforme discriminado abaixo:
a) trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – meia diária de viagem, referente ao dia 12/5/2023; e
b) trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – meia diária de viagem, referente ao dia 7/6/2023.
2 – FLÁVIO LUIZ DA COSTA – Juiz do TRT da 19ª Região, no trecho Maceió/Brasília/Maceió – uma diária e meia de viagem, referente aos dias
18 e 19/5/2023;
3 – DÉA MARISA BRANDÃO CUBEL YULE – Juíza Substituta do TRT da 24ª Região, no trecho Campo Grande/Brasília/Campo Grande – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 29 e 30/6/2023; e
4 – DOROTEIA SILVA DE AZEVEDO MOTA – Juíza do TRT da 5ª Região, conforme discriminado abaixo:
a) trecho Salvador/Brasília/Salvador – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 4 e 5/5/2023.
b) trecho Salvador/Brasília/Salvador – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 15 e 16/6/2023.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.Nº 303, DE 27 DE ABRIL DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
considerando o disposto no parágrafo 2º do artigo 81 da Resolução Administrativa nº 2.381, de 3 de outubro de 2022,

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3712/2023 Data da disponibilização: Terça-feira, 02 de Maio de 2023.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Anexos

Anexo 1: Anexos I e II

Código para aferir autenticidade deste caderno: 199083